
Escala de Remuneraciones Subsecretaría de Hacienda

A continuación se presenta el detalle de las remuneraciones de planta y contrata de la Subsecretarìa de Hacienda, según estamento y grado

Escala de asignaciones permanentes

Estamento Grado
Unidad 

Monetaria
Sueldo Base

Decreto Ley 
N° 3.501

Asignación 
Profesional  
Ley N° 19.185 

Art. 19

Asignacón 
Sustitutiva 

Ley N° 19.185  
Art. 18

Asignación de 
Responsabilidad 

Superior         
D.L. 1.770/77

Bonificación 
Ley N° 18.566 

Art. 3

Bonificación 
Ley Nº 18.675 

Art. 10

Gastos de 
Representación 
D.L. N° 773

Ley N° 19.863
Renta Bruta 
Mensualizada

Auxiliar 19° Pesos 137.825 17.986 0 168.093 0 9.087 23.167 0 0 356.158
Auxiliar 20° Pesos 128.815 16.810 0 158.990 0 8.426 21.582 0 0 334.623
Auxiliar 21° Pesos 120.376 15.709 0 152.438 0 7.974 20.477 0 0 316.974
Auxiliar 22° Pesos 112.510 14.683 0 140.353 0 6.227 15.918 0 0 289.691
Auxiliar 23° Pesos 105.149 13.722 0 125.889 0 5.897 15.149 0 0 265.806
Auxiliar 24° Pesos 98.263 12.823 0 114.773 0 5.620 14.465 0 0 245.944
Auxiliar 25° Pesos 91.837 11.985 0 111.095 0 5.068 12.944 0 0 232.929

Nota
1.

y permanentemente, sin los descuentos legales que correspondan (remuneración bruta).
2.

3.

4.

Escala de bienios

1                             2                             3                             4                             5                             6                             7                             8                             9                             10                           11                           12                           13                           14                           15                          
0,02                        0,04                        0,06                        0,08                        0,10                        0,12                        0,14                        0,16                        0,18                        0,20                        0,22                        0,24                        0,26                        0,28                        0,30                       

Auxiliar 19° Pesos 137.825          2.757                      5.513                      8.270                      11.026                   13.783                   16.539                   19.296                   22.052                   24.809                   27.565                   30.322                   33.078                   35.835                   38.591                   41.348                  
Auxiliar 20° Pesos 128.815          2.576                      5.153                      7.729                      10.305                   12.882                   15.458                   18.034                   20.610                   23.187                   25.763                   28.339                   30.916                   33.492                   36.068                   38.645                  
Auxiliar 21° Pesos 120.376          2.408                      4.815                      7.223                      9.630                      12.038                   14.445                   16.853                   19.260                   21.668                   24.075                   26.483                   28.890                   31.298                   33.705                   36.113                  
Auxiliar 22° Pesos 112.510          2.250                      4.500                      6.751                      9.001                      11.251                   13.501                   15.751                   18.002                   20.252                   22.502                   24.752                   27.002                   29.253                   31.503                   33.753                  
Auxiliar 23° Pesos 105.149          2.103                      4.206                      6.309                      8.412                      10.515                   12.618                   14.721                   16.824                   18.927                   21.030                   23.133                   25.236                   27.339                   29.442                   31.545                  
Auxiliar 24° Pesos 98.263            1.965                      3.931                      5.896                      7.861                      9.826                      11.792                   13.757                   15.722                   17.687                   19.653                   21.618                   23.583                   25.548                   27.514                   29.479                  
Auxiliar 25° Pesos 91.837            1.837                      3.673                      5.510                      7.347                      9.184                      11.020                   12.857                   14.694                   16.531                   18.367                   20.204                   22.041                   23.878                   25.714                   27.551                  

Escala de metas e incentivos

Estamento Grado
Unidad 

Monetaria
Sueldo Base

Ley Nº 19.553 
(Mensual)

Ley Nº 19.553 
(Trimestral)

Ley Nº 19.041 
(Mensual)

Ley Nº 19.041 
(Trimestral)

Auxiliar 19° Pesos 137.825          112.801                 338.403                 92.385                   277.155                
Auxiliar 20° Pesos 128.815          106.122                 318.366                 86.827                   260.481                
Auxiliar 21° Pesos 120.376          100.595                 301.785                 82.261                   246.784                
Auxiliar 22° Pesos 112.510          93.238                   279.714                 75.437                   226.311                
Auxiliar 23° Pesos 105.149          85.191                   255.573                 69.146                   207.439                
Auxiliar 24° Pesos 98.263            78.553                   235.659                 63.926                   191.778                
Auxiliar 25° Pesos 91.837            74.827                   224.481                 60.628                   181.884                

La presente escala comprende la suma mensual de las contraprestaciones en dinero que para cada grado debe recibir un funcionario en razón de su empleo o función pagadas habitual

No se contemplan las contraprestaciones eventuales y accidentales y afectadas a fines determinados, tales como: la asignación familiar, los aguinaldos y horas estraordinarias, cuando
no tienen carácter habituales y permanentes, y ciertos derechos estatutarios que constituyen beneficios indemnizatorios, como los viáticos y el bono de escolaridad. Esto de acuerdo a lo
establecido por la Contraloría General de la República (entre otros, dictamen Nº 25.275 de 2005).
Asimismo, no se consignan aquellas prestaciones que correspondan en atención a la situación personal de cada funcionario, tales como bienios (antigüedad). Éstas se informan, respecto
de cada funcionario en particular, en la plantilla de personal que corresponda.
Para las asignaciones que no son pagadas mensualmente, se ha calculado un promedio mensual para cada grado (asignación mensualizada).

Estamento  Grado 
 Unidad 

Monetaria 
Sueldo Base


